
UCHWAŁA NR XII/283/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 września 2015 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia terminów zakończenia okresów zbioru roślin 

uprawnych w województwie kujawsko-pomorskim 

 

Na podstawie art. 48 pkt 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r.-Prawo łowieckie 
(Dz.U. z 2013 r., poz. 1226 z późn. zm.1) oraz art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2015 r., poz. 1392) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXVII/929/09 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 31 sierpnia 2009 r. w sprawie określenia terminów zakończenia okresów 

zbioru roślin uprawnych w województwie kujawsko-pomorskim (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-

Pomorskiego Nr 89, poz. 1559 z późn. zm.2), w części „Rośliny warzywne”, lp. 10 i 14, 

otrzymują następujące brzmienie: 

 

Lp. Gatunek rośliny uprawnej 
 

Termin zakończenia okresu zbioru 
 

10. marchew 30 listopada 

14. pietruszka 30 listopada 

 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Zarządowi Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz.U. z 2013 r. poz. 1247 oraz z 2014 r. poz. 228  
i 951. 
2 Zmiany tekstu wymienionej uchwały zostały opublikowane w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2011 r. Nr 250,  
poz. 2384. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Określenie terminów zakończenia okresów zbioru roślin uprawnych (marchwi  

i pietruszki) w województwie kujawsko-pomorskim. 

 

2. Podstawa prawna: 

-ustawa z dnia 13 października 1995 r.-Prawo łowieckie (Dz.U. z 2013 r., poz. 1226  

z późn. zm.): 

„Art. 48. Odszkodowanie nie przysługuje: 

1) (…) 

2) posiadaczom uszkodzonych upraw lub płodów rolnych, którzy nie dokonali ich 

sprzętu w terminie 14 dni od dnia zakończenia okresu zbioru tego gatunku roślin  

w danym regionie, określonego przez sejmik województwa w drodze uchwały; 

 

-ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2015 r.,  

poz. 1392): 

„Art. 18. Do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy: 

(…) 

20) podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem 

województwa do kompetencji sejmiku województwa; 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

-nie dotyczy; 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu 

wpłynął wniosek Stowarzyszenia Producentów Owoców i Warzyw „Cuiavia” z Kołaczkowa 

ul. Ułańska 9 89-200 Szubin z dnia 31 lipca 2015 r., w sprawie wydłużenia terminów 

zakończenia okresów zbioru dla marchwi i pietruszki do dnia 30 listopada. Dotychczas 

obowiązujące regulacje, określają termin zakończenia okresów zbioru dla marchwi  

i pietruszki na 31 października, co umożliwia posiadaczom tych upraw ubieganie się  

o odszkodowanie z tytułu szkód łowieckich w przypadku ich wystąpienia, w terminie 14 dni 

od dnia zakończenia okresu zbioru tych roślin, określonego przez sejmik województwa  

w drodze uchwały. 



W powyższej sprawie zasięgnięto opinii: 

- Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie – pismo z dnia  

3 września 2015 r. (sygn. PT-061-92539/15) – opinia pozytywna; 

- Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej zs. w Przysieku – pismo z dnia 3 września 2015 r. 

(sygn. 617/KPIR/2015) – opinia pozytywna, wskazująca termin 10 listopada, jako właściwy 

dla zakończenia okresów zbioru marchwi i pietruszki w województwie kujawsko-pomorskim. 

Określenie nowych terminów zakończenia okresów zbioru roślin uprawnych, tj. 

marchwi i pietruszki w województwie kujawsko-pomorskim, umożliwi producentom tych 

warzyw prowadzenie zbioru w warunkach zbliżonych do panujących w specjalistycznych 

komorach chłodniczych, tj. w temp. 0,5-1°C, co sprzyja zachowaniu jakości przechowalniczej 

zebranych roślin oraz redukuje koszty przechowywania w warunkach chłodniczych. Ponadto, 

okres wegetacji dla odmian marchwi i pietruszki uprawianych w regionie Kujaw i Pomorza, 

wynosi ok. 140-150 dni, co powoduje, że uzyskanie dojrzałości zbiorczej roślin następuje  

w listopadzie. 

W związku z powyższym, określenie nowych terminów zakończenia okresów zbioru 

dla marchwi i pietruszki w województwie kujawsko-pomorskim, pozwoli na zachowanie 

prawa do ubiegania się o odszkodowanie z tytułu szkód łowieckich wyrządzonych w tych 

uprawach, w odpowiednim terminie z punktu widzenia zasad agrotechnicznych. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie stosownej uchwały przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

umożliwi producentom warzyw zachowanie prawa do odszkodowania z tytułu szkód 

łowieckich wyrządzonych przez zwierzęta łowne w uprawach i płodach rolnych, o których 

mowa w art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 października 1995 r.- Prawo łowieckie,  

docelowo w terminie do 14 grudnia. 


